
Dyskrypcja filmu „Dla każdego jest miejsce na drodze" - pojazd specjalny 

 

Materiał zrealizowany na osiedlu, w takich warunkach w jakich w rzeczywistości pracują 

kierowcy poruszający się smieciarkami. 

Na pierwszym slajdzie pojawia się napis „Dla Każdego jest miejsce na drodze” 

Kolejny slajd pojawia się policjantka z Wydziału Ruchu Drogowego KWP zs. w Radomiu, a w 

tle śmieciarka. 

Narracja policjantki: Codziennie widzimy je na mazowieckich drogach- śmieciarki! Ale czy 

kiedykolwiek zastanawiałeś się, jakie wyzwania niesie poruszanie się takimi uliczkami? Co 

kierowca takiego autobusu widzi naprawdę? 

Ujęcie śmieciarka osiedlowymi uliczkami, wykonywanie manewru cofania przez kierowcę 

śmieciarki. Ujęcie  

z perspektywy kierowcy, spojrzenie w lusterka,  ( w międzyczasie ujęcie zza śmieciarki 

wychodzi kobieta ( w tle słychać dźwięk ostrzegawczy nadawany przez cofającą śmieciarkę) 

kobieta nie zwraca uwagi na samochód i bez zastanowienia idzie prosto przez uliczkę, w 

lusterku kierowcy śmieciarki widać osobę znikającą za samochodem ale nie widać aby wyszła 

z drugiej strony.  

Na nagraniu pojawiają się napisy: „ Ruch na osiedlu bywa intensywny, a widoczność z kabiny 

śmieciarki często ograniczona. W takich momentach potrzebuje pomocy. W sytuacji 

ograniczonej widoczności, kierowca śmieciarki powinien zwrócić się o pomoc do swoich 

współpracowników. Na przykład może poprosić jednego z ładowaczy, aby sprawdził, czy droga 

za śmieciarką jest wolna. Ładowacz zwracając uwagę na pieszych powinien skierować ich na 

bezpieczny chodnik.” 

Ujęcie z kabiny kierowcy, kierowca widzi w lusterku kobietę schodzącą na chodnik i  kolegę 

który daje mu znak aby bezpiecznie cofał. W tym czasie narracja lektora i napisy: „Kierowco, 

jeśli widoczność jest ograniczona, nie wahaj się prosić o pomoc swoich współpracowników”. 

Początkowy slajd i narracja policjantki: Pamiętaj, kiedy widzisz śmieciarkę w swoim otoczeniu, 

bądź ostrożny! Nie przechodź za nią, a gdy usłyszysz dźwięk ostrzegawczy, jak najszybciej 

zejdź z drogi i upewnij się, że kierowca Cię widzi”. 

Pojawia się napis: Dla każdego jest miejsce na drodze 

Ostatni slajd przedstawia  logo partnerów akcji: Wydział Ruchu Drogowego Komendy 

Wojewódzkiej  

zs. w Radomiu, Radkom, WORD Radom, MPK 

Koniec 

 

 

  


